
令和 5 年 6 月 1 日 

お得意さま各位 

釧路ガス株式会社 

 

工事費改定のお願い 
 

拝啓 

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社事業に対し格別のご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、現行の工事費単価につきましては、従前より材料・労務費を合わせた複合工事単価を

採用しております。 

ここ数年、材料価格や物流コストの高騰、為替影響など工事費を上昇させる情勢が続いて

おり、工事費単価を改定せざるを得ない状況となっております。 

弊社としても材料の複数購買化や、全般業務にわたる効率化などに努めて参りましたが、

現行の工事費単価のまま注文を請けさせていただく事が困難となりました。 

誠に恐縮ではございますが、標準的なガス工事費として８％程度の負担増をお願いする 

こととなります。どうか諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますよう宜しくお願い   

申し上げます。 

 

新単価については、令和 5 年 6 月１日以降のお見積りから適用させていただきます。 

弊社は、これからも効率化を図るとともに、ガス工事の品質管理とサービス向上に努め、

地域の皆さまのご要望にそえるよう万全を期して参ります。 

つきましては、この度の工事費改定にあたり何卒ご理解を賜りますよう重ねてお願い  

申し上げます。 

敬具 

 


